公告编号：2016-013

证券代码：837841          证券简称：同力智能      主办券商：广州证券

武汉同力智能系统股份有限公司

关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

本次关联交易是偶发性关联交易。

武汉同力智能系统股份有限公司（以下简称“公司”）2016年度

公司与关联方武汉理工大学拟发生不超过500,000.00元的偶发性关

联交易。

（二）关联方关系概述

根据《全国中小企业股份转让系统信息披露细则（试行）》（以

下简称《披露细则》）规定，武汉理工大学为我公司股东武汉理工大

产业集团有限公司的全资控股股东，为本公司关联法人，本公司与其

发生的交易将构成关联交易。

（三）表决和审议情况

第一届董事会第四次会议中，关联董事阮淑珍回避表决，会议以

6票赞成，1票回避，审议通过了《关于2016年度偶发性关联交易的议

案》。本次关联交易将提交股东大会批准。

（四）本次关联交易是否存在需经有关部门批准的情况

公告编号：2016-013

本次关联交易不存在需经过有关部门批准的情况。

二、关联方介绍

（一）基本情况

武汉理工大学是由原武汉工业大学、武汉交通科技大学、武汉汽

车工业大学于2000年5月27日合并组建而成，是教育部直属的全国重

点大学，是首批列入国家“211工程”重点建设的高校。

（二）与本公司的关联关系。

武汉理工大学为我公司股东武汉理工大产业集团有限公司的全

资股东，武汉理工大产业集团有限公司持有公司股份数额为

3,750,000股，占股份总数的25.00%。根据《披露细则》和《公司章

程》规定，公司与武汉理工大学存在关联关系。除此之外，公司在产

权、业务、资产、债权债务等方面不存在其它关系。

三、关联交易的主要内容

1、公司租赁位于武汉理工大学马房山校区内的房屋一套，作为

办公使用，因此会发生水电费、停车费等费用。

2、公司与武汉理工大学签订《实践教学基地联合培养协议》，

该协议就公司员工参与“实践教学基地”的教学活动付出的劳动给予

劳务津贴及指导费用。

3、公司与武汉理工大学广泛开展产学研合作，研发经费以实际

发生为准。

四、定价的依据及公允性

公司此次偶发性关联交易遵循公开、公平、公正的定价原则，定

公告编号：2016-013

价主要依据同类市场价格确定，相关价格与市场价格差异较小，保证

了定价的公允性。

五、该关联交易的必要性以及对挂牌公司的影响

（一）必要性和真实用途

公司与武汉理工大学的偶发性关联交易是公司业务发展及科研

活动的需要。因此，该交易是必要的。

（二）本次关联交易对公司的影响

本次与武汉理工大学的偶发性关联交易金额较小，不会影响公司

的独立性，也不会因此类交易而对关联人形成依赖。相关交易对本期

以及未来的财务状况、经营成果不会产生重大影响。

六、备查文件

（一）《武汉同力智能系统股份有限公司第一届董事会第四次会

议决议》。

特此公告。

武汉同力智能系统股份有限公司

董事会

2016年 7月 27日